PAGE

ДУМА

ЛАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 30   »  ноября     2010 г.

                               № 20/65
О внесении изменений и дополнений в Устав

Ларинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области

В целях приведения Устава Ларинского сельского поселения, принятого постановлением Думы Ларинского сельского поселения от 31 декабря 2005 г. № 4/10 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Ларинского сельского поселения,  Дума Ларинского сельского поселения
Решила:

1. Внести в Устав Ларинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

   1.1. Дополнить пункт 1 статьи 7 Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения подпунктом 11 следующего содержания:
«11) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

1.2. Изложить подпункт 4.1 пункта 1 статьи 7 Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в следующей редакции:

«7.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления Ларинского сельского поселения по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления Ларинского сельского поселения и органами местного самоуправления Алексеевского муниципального района, в состав которого входит указанное поселение;
2. Главе Ларинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененных статей Устава Ларинского сельского поселения согласно приложению.

4. Главе Ларинского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

	Глава Ларинского
сельского поселения

	Н. А. Афанасьев

                                                                   Приложение

к решению Думы
Ларинского сельского поселения

Новая редакция

измененных положений Устава Ларинского сельского поселения, принятого постановлением Думы Ларинского сельского поселения от 31 декабря 2005г. № 4/10

Пункт 1 статьи 7

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления Ларинского   сельского поселения обладают следующими полномочиями:

1) принятие устава Ларинского  сельского поселения и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов;

2) установление официальных символов Ларинского  сельского поселения;

3) создание муниципальных предприятий и учреждений, финансирование муниципальных учреждений, формирование и размещение муниципального заказа;

4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;

      4.1)  регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления Ларинского сельского поселения по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления Ларинского сельского поселения и органами местного самоуправления Алексеевского муниципального района, в состав которого входит указанное поселение;
5) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата,  главы Ларинского сельского поселения, голосования по вопросам изменения границ Ларинского сельского поселения, преобразования Ларинского  сельского поселения;

6) принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития Ларинского сельского поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Ларинского сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

7) учреждение печатного средства массовой информации     для     опубликования     муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Ларинского сельского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Ларинского сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

8) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим Уставом.

9) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Думы Ларинского  сельского поселения, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

10) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах Ларинского сельского поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.
          11) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».
.

PAGE
4